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Kirkeudvalget har ved brev af 2. juni 2010 (KIU alm. del – spørgsmål 46) bedt om 
min besvarelse af spørgsmål: 

”Spørgsmål 46 

I det der henvises til samrådet om børneattester bedes ministeren dokumentere, at 
Kristeligt Dagblads påstand om, at ”Hvert tredje menighedsråd har ikke indhentet 
børneattester på alle medarbejdere, der arbejder med børn under 15 år, og som er 
blevet ansat eller beskæftiget, efter at loven om indhentelse af børneattester trådte i 
kraft i 2005” er usand.”  

 

Svar: 

Jeg vedlægger kopi af de 2 artikler fra Kristeligt Dagblad 19. maj 2010, der var med 
til at starte debatten om menighedsråds indhentelse af børneattester. 

Som formuleringen af spørgsmål 46 også viser, efterlader artiklerne et klart indtryk 
af, at en tredjedel af folkekirkens godt 2.000 sogne – svarende til omkring 650-700 
sogne – ikke opfylder kravene om indhentelse af børneattester. 

Det viser sig imidlertid, at hele historien alene er baseret på avisens telefoniske kon-
takt til 30 menighedsråd. 

Fakta-oplysningerne i slutningen af artiklen ”Er folkekirken for børn?” oplyser der-
for også, at ”Kristeligt Dagblad tager forbehold for, at det er en stikprøve, og tallene 
kan derfor ikke generaliseres til alle landets sogne, men give et øjebliksbillede for-
skellige steder i landet.”. 

På samrådet i Kirkeudvalget den 2. juni 2010 understregede jeg, at i et retssamfund 
som vores skal man ikke bevise sin uskyld. Tværtimod er det dén, der bringer be-
skyldninger mod andre, der bærer byrden for at dokumentere sine påstande. 

På Præsteforeningens repræsentantmøde den 1. juni 2010 indskærpede jeg pligten til 
at indhente børneattester ved menighedsrådenes ansættelse eller tilknytning af per-
soner, der skal have med børn at gøre. 

Tilsvarende vil jeg på årsmødet for Landsforeningen af Menighedsråd indskærpe 
pligten til at indhente børneattester. 

Derudover agter jeg ikke at foretage yderligere på det foreliggende grundlag. 
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